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Nöm Mix Joghurt Vanille 1,8% Laktosefrei

Produkt 945553

Nettofüllmenge 180 GR

Erhältliche Einheiten BE, KT 10BE

Marke NÖM Mix

Produktbeschreibung

Unser Versprechen: Feinste Milch aus der Region Tierwohlgarantie Gentechnikfreie Milch Du willst es
genauer wissen? Scan mich für mehr Info Regional ist nicht egal! Wenn cremiges Joghurt auf reife Früchte
oder erlesene Zutaten trifft, kann das nur ein NÖM Mix sein - das Fruchtjoghurt aus der Region Ost-
Österreich. Die Milch kommt ausschließlich aus Familienbetrieben aus Niederösterreich, dem
Südburgenland und der Oststeiermark und wird in Baden bei Wien zum feinsten Fruchtjoghurt veredelt.
Doch nicht nur die kurzen Wege sind gut für die Umwelt. Die neue Kartonverpackung eines NÖM mix
Bechers lässt sich ganz leicht ablösen und im Altpapier entsorgen. Der Becher und der Deckel wandern in
die gelbe Tonne oder den gelben Sack. Mühelos sind damit alle Wertstoffe richtig recycelt. Ein NÖM Mix
erfüllt so gleich zwei wertvolle Beiträge für ein besseres Morgen! Jetzt auch laktosefrei NÖM mix gibt es
auch laktosefrei - für alle, die an Laktoseintoleranz leiden und trotzdem nicht auf den Genuss des beliebten
Klassikers verzichten wollen. Voller Geschmack ohne Kompromisse bietet das NÖM mix lakotsefrei in den
Sorten Erdbeere und Vanille.

Inhaltsstoffe

Fettarmes laktosefreies (1) JOGHURT*, Wasser, Zucker, Karottenkonzentrat,
Stabilisator: Pektine, modifizierte Stärke, natürliches Aroma, Vanilleextrakt,
Vanillepulver, Zitronensaftkonzentrat. *aus gentechnikfreier Milch laut
Definition des Österreichischen Lebensmittelcodex für gentechnikfreie
Produktion; Kontrolle durch agroVet GmbH.

Allergene

Enthaltene Allergene

Milch

Merkmale / Ernährungshinweise

Glutenfrei
Laktosefrei

Aufbewahrungshinweis

Gekühlt (3-9°C) mindestens haltbar bis: siehe Deckel.

Nährwerte

100 Gramm

Menge

Energie ~297 kJ (70 kcal)

Kohlenhydrate ~ 10 Gramm

davon mehrwertige Alkohole 0 Gramm

davon Stärke 0 Gramm

davon Zucker ~ 9,4 Gramm

Ballaststoffe 0 Gramm

Fett ~ 1,5 Gramm

davon mehrfach ungesättigte
Fettsäuren (cis)

0 Gramm

davon gesättigte Fettsäuren ~ 0,9 Gramm

davon einfach ungesättigte
Fettsäuren (cis)

0 Gramm

Eiweiß ~ 4,2 Gramm

Salz ~ 0,1 Gramm

Herkunftsangaben

Zutat Herkunftsland Herkunftsregion Zusätzliche Angaben

Milch Österreich - ca. 85% aus Niederösterreich

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung

Fettarmes laktosefreies (1) Joghurt aus pasteurisierter Milch mit 1,8% Fett, mit
Vanilleextrakt.

Alle Angaben ohne Gewähr. Entscheidend sind die Angaben auf den Verpackungen.
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